令和７年１０月２７日

報道機関各位

青森県県土整備部監理課長

（ 公 印 省 略 ）

あおもり女建ネットワーク設立１０周年記念セミナーの開催について

（知事出席・取材依頼）

平素より本県の県土整備行政に御協力いただき誠にありがとうございます。

県では、建設業の担い手確保と業界活性化の観点から、女性が活躍できる業界を目指し

て、平成２７年度に建設業に従事する女性技術者等で構成する「あおもり女建ネットワー

ク（旧：女性建設技術者ネットワーク会議）」を立ち上げ、令和７年１０月で１０周年を迎

えることとなりました。

１０周年を記念し、セミナー、ワークショップ、あおもり女建ネットワーク会員と知事

とのトークセッションを下記のとおり開催しますので、当日の取材に御協力くださるよう

お願い申し上げます。

記

１ 開催日時

  令和７年１０月３０日（木）

１３：００～１３：５５【開会、セミナー】

１４：００～１５：１５【ワークショップ】

１５：１５～１５：５５【記念撮影、知事とのトークセッション】

１６：００～１６：１０【閉会】

２ 開催場所

  ウェディングプラザアラスカ 地下１階 サファイア

  （青森市新町１丁目１１−２２）

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

県土整備部 監理課

建設業振興グループ 副参事 川越 秀徳

電話番号 直通：０１７―７３４―９７０６

内線：６６６０

報 道 監 県土整備部次長 中道 悟